
Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATO
Prefeitura Municipal de Nonoai- RSLicitação - Tomada De Preço nº 006/2022

ADRIANE PERIN DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal de Nonoai-RS, no uso de suasatribuições, torna público a Licitação - Tomada De Preço nº 006/2022, com fulcro nasdisposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores, nosseguintes termos: (I) Contratante - MUNICÍPIO DE NONOAI/RS; (II) Contratada – TRAÇADOCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº00.472.805/0001-38, estabelecida na Rua Alferes Magalhães, nº92, sala 77, Bairro Santana,na cidade de São Paulo/SP, em face do valor e consultas de idoneidade realizada; (III) ObjetoContratação de empresa especializada para realizar obra de capeamento asfáltico em ConcretoBetuminoso Usinado à Quente (CBUQ), Drenagem, Acessibilidade e Sinalização da AvenidaOrélio Fontana, trecho entre a Avenida Herculano de Barros e a Rua Crissiumal, com extensãode 550 metros, de acordo com o PROGRAMA PAVIMENTA RS, Convênio AdministrativoFPE Nº4152/2021, e conforme descrições constantes no memorial descritivo, planilhaorçamentária, cronograma físico-financeiro e demais anexos que seguem ao presente edital;(IV) Pagamento – O CONTRATANTE pagará a contratada pela prestação dos serviços valorglobal de R$ 1.502.015,19 (um milhão quinhentos e dois mil quinze reais e dezenovecentavos); (V) Prazo – O presente contrato terá vigência no período de 60 (sessenta) dias.
Nonoai-RS, 26 de julho de 2022.

ADRIANE PERIN DE OLIVEIRAPrefeita Municipal


